[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация  Чупинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15
пгт.Чупа                                                                                                 15  июня  2016г.

	Об утверждении плана мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг в электронном виде на 2016-2017 года на территории муниципального образовании «Чупинское    городское    поселение».

В целях повышения информированности граждан и организаций муниципального образования «Чупинское городское поселение» по вопросам предоставления муниципальных услуг в электронном виде, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Администрация Чупинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        утвердить прилагаемый План мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг в электронном виде на 2016-2017 года на территории муниципального образования «Чупинское городское поселение» (Приложение №1).
   Глава Чупинского городского поселения:

            Ю.А.Давыдов
Приложение №1 к Постановлению администрации

Чупинского городского поселения

                         от  15 июня 2016 № 15

ПЛАН

мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг

в электронном виде на 2016-2017 года на территории  муниципального образования «Чупинское городское поселение».

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка  информации о требованиях Федерального закона 210-ФЗ для размещения в СМИ, информационных стендах и в сети Интернет
	в течение года
	Материалы для размещения на информационных стендах и  на официальном сайте Чупинского городского поселения
	Глава Чупинского городского поселения,

Специалисты администрации Чупинского городского поселения

	2
	Размещение и обновление информации о требованиях Федерального закона 210-ФЗ в части предоставления услуг в электронном виде на информационных стендах, в местах приема граждан
	в течение года
	Информирование населения через информационные стенды о порядке предоставления услуг в электронном виде
	Глава Чупинского городского поселения,

Специалисты администрации Чупинского городского поселения

	3
	Опубликование статей на официальном сайте МО «Чупинское городское поселение» и в газете Лоухского района «Приполярье»:
	по  мере необходимости
	Информирование населения о предоставляемых услугах в электронном виде через сеть Интернет и СМИ
	Глава Чупинского городского поселения,

Специалисты администрации Чупинского городского поселения

	- общие требования к организации предоставления услуг в электронной форме

	- о межведомственном информационном взаимодействии

	- о предоставлении услуг в МФЦ

	- о досудебном обжаловании решений и действий (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу

	4
	Проведение информационных разъяснений среди населения по вопросам предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	По мере необходимости
	Информирование населения в ходе проведения беседы о порядке предоставления услуг в электронном виде
	Глава Чупинского городского поселения,

Специалисты администрации Чупинского городского поселения

	5
	Консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Чупинского городского поселения, в том числе в электронном виде
	по мере необходимости
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам предоставления услуг
	Глава Чупинского городского поселения,

Специалисты администрации Чупинского городского поселения

	6
	Размещение сведений о вносимых изменениях в нормативные правовые акты, касающиеся предоставления муниципальных услуг на официальном сайте МО «Чупинское городское поселение»
	по мере необходимости
	Обеспечение достоверности информации по предоставляемым услугам
	Глава Чупинского городского поселения,

Специалисты администрации Чупинского городского поселения